МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МЫШКИНСКОГО  РАЙОНА

                                                                                ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

от  _________2022 года

              № ___
О внесении изменений и дополнений  в решение Муниципального

Совета Приволжского сельского поселения от 22.05.2018 №12

«Об утверждении Правил благоустройства территории

Приволжского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 16.12.2009 №70-з «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Ярославской области», Уставом Приволжского сельского поселения, в целях привидения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,
Муниципальный  Совет  Приволжского  сельского поселения  РЕШИЛ:

1.Внести в Правила благоустройства  территории Приволжского сельского поселения, утвержденные решением Муниципального Совета Приволжского сельского поселения от 22.05.2018 №12 (далее - Правила) следующие изменения:

1.1.подпункт 5 пункта 1.3 Правил изложить в следующей редакции:
«5) отходы производства и потребления (далее - отходы) - вещества или предметы, которые образованы в процессе производства, выполнения работ, оказания услуг или в процессе потребления, которые удаляются, предназначены для удаления или подлежат удалению в соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах  производства и потребления;».

1.2. Пункт 1.3 Правил дополнить подпунктом 42.1 следующего содержания:

«42.1) технические средства стабильного территориального размещения (рекламные конструкции) – любые конструкции, предназначенные для распространения рекламы, которые размещены стационарно, прочно связаны с землей, зданиями, строениями и сооружениями (т.е. объектами недвижимого имущества) и не предназначены для перемещения;».

1.3. Дополнить пункт 2.21.12 Правил абзацем следующего содержания:

«-  размещать  на зданиях информационные конструкции и рекламу , перекрывающие архитектурные элементы зданий, такие как оконные проемы, колонны, орнамент и прочие.».
1.4. Дополнить Правила пунктом 2.21.18 следующего содержания:

«2.21.18. Запрещается  размещение рекламного контента  любым способом на остеклении витрин, оконных проемах, входных групп, иных  элементах фасадов зданий.».
1.5.Абзац 5 пункта 3.1. Правил изложить в следующей редакции:

«- очистка урн должна производиться систематически не реже 1 раза в сутки, их дезинфекцию 1 раз в месяц (в теплое время года), окраску − не реже одного раза в год, а металлических урн − не менее двух раз в год (весной и осенью);».

1.6.Пункт 3.6. Правил изложить в следующей редакции:
«3.6. Вывоз скола асфальта при проведении ремонтных и аварийно-восстановительных работ производится организациями, проводящими работы на главных магистралях, − незамедлительно (в ходе работ), на остальных улицах и во дворах − в течение суток. При этом, согласно Федеральному  классификационному каталогу отходов, утвержденному  приказом Росприроднадзора, лом  асфальтовых и асфальтобетонных покрытий  отнесен к отходам IV класса опасности и требует наличие лицензии у лица, осуществляющего его транспортировку.».

1.7. Пункт 3.7 Правил изложить в следующей редакции:

«3.7. Контейнерные площадки должны содержаться в соответствии с санитарными нормами и правилами. Вывоз отходов с контейнерных площадок осуществляется в трехдневный срок накопления отходов при температуре  наружного воздуха +4°С и ниже. При температуре +5 и выше вывоз отходов осуществляется в течение 1 суток. Вывоз вторичных ресурсов, собранных путем раздельного сбора отходов вывозится по мере заполнения контейнера. Уборка контейнерных площадок производится систематически.».

1.8. Пункт 3.12.4 Правил изложить в следующей редакции:
«3.12.4. При уборке дорожек в парках, лесопарках, садах, скверах, бульварах и других зеленых зонах  собранный хозяйствующими субъектами, осуществляющими вывоз снега, снег должен складироваться на площадках с водонепроницаемым покрытием и обвалованных сплошным земляным валом или вывозиться на снегоплавильные установки.».
2.Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации Приволжского сельского поселения в сети «Интернет».
3.Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава Приволжского

сельского поселения                                                                         Е.Н. Коршунова